
ze života ze života 
ČkyněČkyně

VYDÁVÁ OBEC ČKYNĚ ZDARMA KVĚTEN/ČERVEN 2021

AKTUALITYAKTUALITY

Synagoga po zimním
spánku ožívá

Po dlouhém tichu se do synagogy vrací
život, většina kulturních událostí při-
pravených v minulém roce se pouze
přeložila, koncerty jsou zatím omezené,
hlavní je připraven až na říjen. Zato
přednášky zejména o přírodě kolem nás
a krajině vůbec, stejně jako  představení
knížek a jejich autorů letos přibudou,
rádi se setkáme a popovídáme o všem, 
o čem jsme měli možnost přemýšlet, co
jsme četli a co nás zajímá.

Tradiční každoroční činnost zůstává,
zase se setkáme při promítání, zpěvu 
a další rozmanitosti zdejšího společen-
ského života, výstavy nevyjímaje. Ještě
celý červen si můžete prohlédnout vy-
stavené předměty a fotografie k výročí
osvobození Čkyně americkou armádou,
v pátek 2. července se koná vernisáž
Tvarované sklo a malováno na hed-
vábí Markéty Bláhové z Volyně, chystá
se k tomu moc pěkné hraní.  Tím se snad
zase vrátíme do společenského života 
a kultura bude zase součástí našich dnů.
Už nám to moc chybělo.

Za Společnost pro synagogu
Jindra Bromová

Kaplička v Záhoříčku dostala nový kabát
Přes sto let stará kaplička v Záhoříčku se v letošním roce dočkala za-

sloužených oprav. Firma Jiřího Vojtíška zrekonstruovala podlahu, vnitřní
omítky, římsy, fasádu, střechu, dveře, okna a přidala izolaci. 

Na opravu kapličky v Záhoříku byla poskytnuta dotace z ministerstva pro
místní rozvoj ve výši 212.865,- Kč, ze zdrojů obce  šlo 121.673.89,- Kč.
Celkem tedy stála oprava 334.538,89 Kč.

Kapličce to po opravách moc sluší, tak jí přejme, ať jí to dlouho vydrží.
(OÚ)

Čkyňská pouť se bude
konat 23. - 25. 7. 2021

Program pouti bude
roznesen s předstihem

do poštovních
schránek.

květen/červen 2023

Vážení spoluobčané,
obnovili jsme pro vás službu MUNIPOLIS, 

díky které vás nyní budeme efektivně infor-
movat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste 
se k odběru informací a už nikdy nezmeš-
káte důležité novinky a upozornění z naší 
samosprávy. Informace podle vašich zájmů 
vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo 
jako zprávu do aplikace. Služba je ZDARMA! 
Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší? 
Upozornění na krizové situace (výpadky 
energií, blížící se vichřice), pozvánky na kul-
turní a sportovní akce, novinky a důležitá 
upozornění z úřadu. Munipolis je zkrátka 
mobilní aplikací samosprávy s užitečnými 
funkcemi. V registračním procesu si můžete 
sami nastavit, jaké typy informací vás zají-
mají (např. kultura, doprava, majitelé zví-
řat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní 
číslo a ulici, abychom vás mohli rychle va-
rovat v případě nečekaných událostí (např. 
havárie vody, přívalové deště apod.) Vaše 
údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ NA 
www.ckyne.munipolis.cz

Registrovat se můžete také osobně pří-
mo na našem úřadu. Rádi vám pomůžeme. 
O�iciální aplikaci MUNIPOLIS naší samo-
správy si můžete stáhnout přímo na App 
Store nebo Google Play. Poté si stačí při-
dat naši obec a budete mít informace vždy 
po ruce.

 starostka obce Ing. Stanislava Tůmová

Festival pěveckých sborů v Plzni

Dětský pěvecký sbor Růže se v sobotu 1. 4. 2023 zúčastnil festivalu 
pěveckých sborů Musica Acalanthis v Plzni. Byl to první výjezd sboru 
po tříleté covidové pauze. Takřka pro všechny naše zpěváčky se jednalo 
o zcela novou zkušenost, protože sbor se během té doby úplně obměnil 
a razantně omládl. 

Do Plzně jsme vyrazili v půl deváté ráno a po bezproblémové cestě 
jsme vystoupili u plzeňské ZOO.  Přes nepříznivou předpověď počasí 
jsme měli velké štěstí a celou její prohlídku jsme absolvovali bez deště. 
Pak jsme přejeli k SOUE v Plzni Skvrňanech, kde se nás ujaly hostesky 
– členky pořádajícího Plzeňského dětského sboru, které nás odvedly na 
oběd. Vlastní festivalový koncert se konal v sále SOUE a účastnilo se 
ho 6 sborů. Nejprve vystoupil domácí Dětský pěvecký sbor Javořičky 
pod vedením Bedřišky Koželuhové. Následovalo naše vystoupení. Poté 
zpívaly Dětský pěvecký sbor Camella z Nového Boru a Dětský pěvecký 
sbor Vrabčáci z Jablonce nad Nisou. Koncert pokračoval vystoupením 
Plzeňského dětského sboru. Na závěr zazpívalo na 90 bývalých členů 
tohoto sboru, který má za sebou více než 40 let činnosti. 

Příprava na festival probíhala od ledna. Děti na koncertu odvedly 
opravdu dobrou práci a za svůj výkon si mohly vychutnat zasloužený 
potlesk. Během celého dne byly děti šikovné a přivezly si domů mnoho 
nových zážitků. Velkou zásluhu na zdařilém vystoupení má i naše klaví-
ristka paní učitelka Lucie Chvostová, která s námi celý program trpělivě 
secvičila. Za to bych jí chtěl velmi poděkovat. Jaroslav Fafejta

Pivní slavnosti 16. a 17. června 2023 
V pátek zahraje kapela Pohoda a v sobotu Nabeton.
 Dobré pivo a jídlo zajištěno. 
 Všichni jste srdečně zváni!



Charita Vimperk se od 1. ledna 2023 spojila s Charitou 
Prachatice pod jedno vedení a pod novým názvem Charita 
Prachatice-Vimperk.

I po této organizační změně Charita nadále zajišťuje pro 
občany obce Čkyně a okolí pečovatelskou službu. Díky této 
službě mohou senioři při snížené soběstačnosti žít doma 
ve svém přirozeném prostředí, mít zabezpečené základní 
životní potřeby a zajištěnou péči o domácnost. Služba jim 
umožňuje zůstat ve známém prostředí, kde jsou zvyklí žít, 
kde mají vazby na sousedy, přátele i rodinu.

Pečovatelská služba nabízí občanům se sníženou sobě-
stačností, tedy nejen seniorům, pomoc s osobní hygienou, 
dovoz oběda, pomoc při zajištění chodu domácnosti 
(s úklidem, nákupy, praním a žehlením prádla apod.). Navíc 
nabízíme též zajištění dopravy (např. k lékaři či na nákup). 
Pokud rodina zajišťuje péči o svého blízkého sama, pečova-
telská služba nabízí i podporu formou dohledu po dobu, 
kdy si člen rodiny potřebuje něco vyřídit. Další službou nad 
rámec činností v zákoně o sociálních službách je např. do-
provod při nákupu či doprovod při procházce venku. 

Pečovatelskou službu si klient částečně hradí. Seznam 
všech nabízených činností i aktuální ceník najdete na na-
šich webových stránkách (ptv.charita.cz).

Objednat službu si můžete u sociální pracovnice (tel. 
731 604 434) nebo u vedoucí služby (tel. 731 402 992). 
S každým zájemcem je nejprve uzavřena písemná smlouva 
o poskytování pečovatelské služby.

Důležitým aspektem poskytování pečovatelské služby 
v obci Čkyně jsou zásady empatie, respektování osobnosti 
uživatele, diskrétnost, ochota, důvěra a spolehlivost. Každý 
uživatel je vnímán jako jedinečná osobnost s individuální-
mi potřebami a přáními. Náš tým se snaží vytvářet přátel-
ské a důvěrné prostředí, které podporuje pocity bezpečí 
a komfortu. Služba se zaměřuje na poskytování individu-
ální péče a podpory, která umožňuje uživatelům udržet si 
svou autonomii a důstojnost. 

Senioři potřebují většinou zajistit i zdravotní péči přímo 
ve svém domově. To mohou občanům nabídnout naše zdra-
votní sestry domácí péče. Podmínkou je to, že praktický lé-
kař takovou péči indikuje. Naše zdravotní sestry tak mo-
hou přímo doma zajistit odběr krve, převaz, aplikaci injekcí, 
změřit tlak, glykemii, mohou zajistit i rehabilitaci v domácím 
prostředí po úrazu nebo mozkové příhodě apod. Tato zdra-
votní péče je hrazena ze zdravotního pojištění, klient ji 
tedy neplatí. Služba je financována nejen z úhrad od klientů, 
ale také z dotace Ministerstva práce a sociálních věcí, z dota-
ce Jihočeského kraje a z dotace obce Čkyně.

Děkujeme touto cestou obci Čkyně za každoroční dlouho-
letou finanční podporu.  

 Petr Malík, PR pracovník

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 2023 2 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 20233

Charita Prachatice-Vimperk – pečovatelská služba v obci Čkyně 

Záchod není odpadkový koš!

Upozorňujeme všechny, že do zácho-
du se nevyhazují hygienické potře-
by, jako jsou tampony, vložky, plenky 
nebo mokré ubrousky. 

Z důvodu takového nezodpovědného 
jednání dochází neustále k zanášení 
česel a čerpadel naší čistírny odpad-

ních vod. Nejen, že se nám tyto náklady na opravy promíta-
jí do vyšší sazby za stočné, ale především dochází k znečiš-
tění životního prostředí.  TS Čkyně

21.–23. července 2023 
Pátek 21. 7. 2023 

19:00 – zahájení poutě v zámecké zahradě OÚ 
19:00 – k tanci a poslechu zahraje „DJ JARYS“ v zámecké zahradě OÚ 
20:00 – bubenická show „TAM TAM BATUCADA“ v zámecké zahradě OÚ 
20:00 – k tanci a poslechu zahraje kapela „NA BETON“ v hospodě Na hřišti  

Sobota 22. 7. 2023 
13:00 – fotbalový turnaj Čkyně A 
20:00 – k tanci a poslechu zahraje kapela „PŘÍMÝ PŘENOS“ v zámecké zahradě OÚ 
20:00 – k tanci a poslechu zahraje „DJ SPOITY“ v hospodě Na hřišti 
22:00 – ohňová show „BERRIT“ v zámecké zahradě OÚ  

Neděle 23. 7. 2023 
08:00 – 13:00 – řemeslný trh v zahradě u synagogy 
10:00 – 11:00 – vystoupení „PIMPILIMPI A POMPOLOMPO“ v zámecké zahradě OÚ 
11:00 – 12:00 – pouťová pohádka „O perníkové chaloupce“– zahraje KOS v kinosále KD 
10:30 – 11:30 – mše svatá v kostele sv. Marie Magdalény ve Čkyni                                               
12:00 – 18:00 – k poslechu a tanci zahraje „CK KVINTET“ v zámecké zahradě OÚ 
 

Provozovatelé pohostinských zařízení ve Čkyni budou připraveni Vám zpříjemnit  
dobrým jídlem a pitím celou „ČKYŇSKOU POUŤ“ 

Všem návštěvníkům přejeme příjemnou zábavu!

Moje poslední Aktuality
Téměř 15 let jsem každé dva měsíce připravoval naše 

obecní noviny, ale toto číslo je „moje“ definitivně po-
slední. Když jsem redakci přebíral od Josefa Lávičky, 
byl jsem mladý a svobodný. Dnes jsem sice stále mladý, 
ale mám mnoho závazků, a to jak pracovních, tak rodin-
ných a osobních. Těm se chci věnovat naplno. Rozhodl 
jsem se proto přenechat psaní novin někomu, kdo je 
bude dělat stejně rád jako já.

 „Aktuality“ mě obohatily o mnoho zážitků a setkal 
jsem se díky nim s řadou zajímavých lidí, kteří mě inspi-
rovali při psaní knih Paní Chirurgie a Tajemství čkyň-
ských lvů. 

Věřím, že tyto noviny budou stále dobrým nositelem 
informací z naší obce, a přeji mému nástupci mnoho ná-
padů. Děkuji všem přispěvatelům a spolupracovníkům, 
díky kterým byla moje práce o mnoho jednodušší.

 Pavel Pechoušek

I v letošním roce se našim žákům podařilo zvítězit v mat.-
-fyz. soutěži, kterou organizuje firma Rhode&Schwarz 
ve spolupráci s Gymnáziem Vimperk, a navázat tak na 
loňský úspěch. Výherci – Karel Remeš, Monika Doulová, 
Adéla Lukešová – si užijí třídenní výlet do Ostravy.  
 Lucie Chvostová

Vítězní žáci ZŠ



Čkyně se v pátek 28. dubna rozloučila se zesnulým fará-
řem Janem Janouškem. Ten ve Čkyni sloužil více než dva-
cet let a Čkyně byla jeho jedinou a osudovou štací. Zemřel 
náhle, na konci loňského roku ve věku 82 let, záhy potom, 
kdy ho českobudějovický biskup Vlastimil Kročil jmenoval 
kanovníkem tamní kapituly.

V kinosále se sešlo zhruba 150 lidí nejen ze Čkyně, ale 
i z okolních farností, o jejichž duchovní útěchu se otec Jan 
staral. 

Naše pozvání přijaly sestry pana faráře s rodinami, pan 
biskup Posád, pan farář Stančík, starostové okolních obcí 
a mnoho lidí z blízkého i širokého okolí, což bylo pro nás 
pořádající velkou výzvou.

„Večer uplynul jako voda, zavzpomínali jsme i se zasmáli. 
Velké poděkování patří Pavlu Pechouškovi, který celý večer 
moderoval. Bylo nám velkým potěšením, že jsme mohli sdí-
let se všemi vzpomínky na pana faráře Janouška, a tím mu 
poděkovali za jeho práci a přínos pro nás všechny,“ uvedla 
k večeru starostka Stanislava Tůmová.

„Setkání bylo pořadateli nádherně připravené, sešlo se 
mnoho občanů, farníků a přátel pátera Janouška. V sále pa-
novala slavnostní a přátelská atmosféra. Bylo vidět, že ra-
dost mají nejenom ti, kteří byli vyzváni, aby zavzpomínali na 
pátera Janouška, ale všichni přítomní. Také jsem si po celou 
dobu setkání si uvědomoval, jaký byl páter Jan skvělý člověk 
a jak ho všichni máme zapsaného hluboko ve svých srdcích.

Rád bych poděkoval všem přítomným za živé společen-
ství, které jsme zde vytvořili a chci Vás poprosit, abyste na 
pátera Jana nejenom s vděčností vzpomínali, ale také abys-
te byli věrni jeho odkazu a snažili se žít tak, jak nám to on 
sám svým životem ukazoval, uvedl Monsignore Pavel Po-
sád, světící biskup českobudějovický.

O vkusný kulturní program se postaral sbormistr Jaroslav 
Fafejta s děvčaty ze sboru Rosetta. Ta celý večer doplnila 
krásným zpěvem vhodně zvolených písní.

Jan Janoušek vyrůstal ve Velharticích u Klatov. Knězem se 
z politických důvodů mohl stát až po revoluci. Předtím vystu-
doval veterinu a pracoval v Klatovských mlékárnách.  (pp)

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 2023 4 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 20235

Myslivecký spolek Čkyně Vrcha se sešel dne 1. dubna 2023 
na výroční členské schůzi v bufetu u Kainců, aby zhodnotil 
svou práci v mysliveckém roce 2022/2023 a schválil mysli-
vecký plán na rok 2023/2024. 

Naše společná činnost byla zaměřená hlavně na přípravu 
a uskutečnění chovatelské přehlídky mysliveckých trofejí 
okresu Prachatice, která se uskutečnila v květnu 2022. Na 
této akci bylo odpracováno 270 brigádnických hodin. Ne-
méně záslužná práce našich členů spočívala v instalaci a ob-
nově pachových a světelných odrazových ohradníků kolem 
silnic a v ochraně mláďat srnčí zvěře před kosením pícnin. 
Tyto práce jsou z pohledu společenského velmi záslužné. 
I přes tato opatření dochází dále ke střetům zvěře s motoro-
vými vozidly a k posekání mláďat při kosení pícnin. V uply-
nulém období bylo sraženo 19 ks srnčí zvěře a 1 ks zvěře 
vysoké. Tím, že se nám podařilo splnit plán lovu zvěře, se 
také sníží případné škody na polních a lesních kulturách. 
Naši členové ulovili: 1 ks jelena, 11 ks srnčí zvěře, 12 ks zvě-
ře černé. Dále bylo uloveno 12 ks lišek, 1 ks jezevce a 3 ks 
kuny skalní. Dalším bodem naší výroční členské schůze bylo 
schválení plánu práce na myslivecký rok 2023/2024, který 

je zaměřen a ochranu zvěře, naplnění plánu lovu zvěře a na 
její chov.

Naší výroční členské schůze se jako host zúčastnila sta-
rostka obce paní Ing. Stanislava Tůmová, poděkovala za po-
zvání a popřála nám hodně úspěchů v naší činnosti s tím, že 
ani netušila, jak obsáhlá je práce myslivců. 

Výroční členskou schůzi završila dobrá večeře – svíčková 
od pana Kaňky. Po družné zábavě jsme se rozešli.

S přáním myslivosti zdar!
 Miroslav Holeček, předseda MS Čkyně - Vrcha

Myslivci schůzovali

Čkyně se rozloučila se svým farářem



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 2023 6 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 20237

Připravila Hanka Dědová. 
Foto: Filip „Pip“ Děd

Střípky ze synagogy – duben a květen 2023

■  Jarní tvoření
 ■  Stejně jako vloni jsme se sešli týden před Velikonocemi 

a především naši nejmladší prověřili šikovnost svých 
ručiček. Každý si tak odnesl domů krásné, vlastnoručně 
vyrobené jarní dekorace. Velké díky všem, kteří se na pro-
gramu podíleli!

■  Básníkův pentateuch
 ■  Naším prvním dubnovým hostem byl Ondřej Fibich. Vy-

právěl o setkávání osobních i zprostředkovaných s před-
staviteli židovské kultury.

■ Vernisáž V babiččině kuchyni
 ■  15. dubna byla zahájena naše první letošní výstava. Ba-

biččina kuchyně volně navazuje na naši loňskou výstavu 
V babiččině pokoji. Chceme poděkovat všem našim pod-
porovatelům a podporovatelkám, kteří nám zapůjčili své 
poklady ze šuplíků, poliček, sklepů a garáží. O hudební 
doprovod se bravurně postaral Adam Rod. 

 ■  Výstavu můžete navštívit do 30. června. Pro zralejší roč-
níky je to nostalgické připomenutí, pro ty nejmenší je při-
pravena řemeslná dílnička.

V souvislosti s výstavou se na Vás obracíme s pros-
bou. Sbíráme recepty po našich maminkách, babič-
kách a tetičkách, recepty léty prověřené, takové, kte-
ré se ve Vašich rodinách dodnes připravují. Tento rok 
jsme se zaměřili na předpisy sladké. Pokud máte chuť 
se s námi o ně podělit, kontaktujte nás prosím na:  
synagoga-ckyne@seznam.cz, nebo tel. čísle 732 145 
638 (Hana Dědová). Díky Vaší pomoci může vzniknout 
kuchařská kniha, která uchová něco z naší minulosti 
a může být krásným dárkem do každé domácnosti ne-
jen ve Čkyni a okolí. Děkujeme!

■  Pošumaví v proměnách času II
 ■  V úterý 25. dubna jsme pokračovali v našem putování 

s Josefem Peckou. Procházeli jsme opět nejen Pošuma-
vím, ale podívali jsme se i do srdce Šumavy samotné. 

■ Krajem Lamberské stezky
 ■  Žihobce, Žichovice, Rábí, Nezamyslice, Nezdice, Strašín – to 

jsou jen některá z míst, která jsou spjata s rodinou Lamber-
ků a nabízí velké množství kulturních památek, přírodních 
krás a kouzelných příběhů. Jan Kavale nás v úterý 2. května 
do tohoto kraje slovem i fotografiemi pozval.

■  V sobotu 20. května pokřtil pan Vítězslav Kohút svou dru-
hou básnickou sbírku Poezie cest. O brilantní hudební do-
provod se postarala skupina Souhra nehod.

■  Výměna rostlin v neděli 21. května proběhla za krásného 
slunného počasí v zahradě u synagogy a nikdo neodešel 
s prázdným košíkem ani žaludkem. Jak je vidět na foto-
grafii, v nabídce byly i opravdu nevšední kousky.

Elčovická dudácká muzika nám zahrála a zazpívala po 
čtyřech letech. Lidové písničky z našeho kraje potěšily 
srdce i duši a mnozí neodolali a s chutí si zanotovali spolu 
s kapelou.
 

V pátek 16. 6. se uskuteční závěrečný koncert pě-
veckých sborů - Dětského pěveckého sboru Růže, 
komorního sboru Rosetta a ženského sboru v sy-
nagoze od 18 hodin.   J. Fafejta



Rodina mé prababičky Antonie se odstěhovala do Vim-
perka, kde si koupila domek. Ve Čkyni zůstala rodina 
sestry Karolíny a nejmladší bratr František a matka. Po 
zabrání pohraničí se přestěhovali k sestře pradědy Josefa 
Korouše na předměstí města Tábor. Praděda během vál-
ky zemřel a prababička se již sama do Vimperka vracet 
nechtěla, domek nejprve pronajímala a později prodala.  
Zemřela 15. 7. 1971. 

Já osobně ve Čkyni nikdy nebyla a znala z příbuzenstva pou-
ze mladší sestru své prababičky – tetu Františku.  Pouze jsem 
věděla, kde se předci narodili. Při náhodném průjezdu Čkyní 

jsme chaloupku našli a kontaktovali nové majitele. Je zajíma-
vé, že to bylo 15. 7., tudíž v den výročí úmrtí prababičky. Mož-
ná nás zavolala, abychom zachránili její rodný domek.

Jaké máte s touto speci�ickou nemovitostí nyní plány?
Chaloupka potřebuje odbornou rekonstrukci, výměnu po-

škozeného roubení, podezdívek a tak dále… Chceme postu-
povat s maximální citlivostí, vyměnit pouze poškozené části, 
aby zůstalo co nejvíce zachováno z původní stavby. Jelikož je 
objekt od roku 1958 památkově chráněn, musí veškeré zá-
sahy probíhat pod odborným dohledem NPÚ. Žádná moder-
nizace, prostě 18. století ,což se památkářům líbí.

Nebude to jednoduché, máte s podobnými opravami 
zkušenost?

Zkušenosti s rekonstrukcí máme, vlastními silami jsme 
opravili chalupu u Jičína a také zachovali typické vesnické 
stavení.  V případě čkyňské chaloupky budou větší stavební 
zásahy provádět odborné firmy, které se na tyto práce speci-
alizují. Drobné stavební práce, jako je např. omítání, budeme 
provádět sami s použitím původních materiálů. Renovace 
starých objektů nás baví a zároveň naplňuje  dobrým poci-
tem, že  uchováme kousek historie  pro další generace.   

 Vaše chaloupka je velice výjimečná nemovitost. Až 
bude opravená, neplánujete její zpřístupnění k občas-
né prohlídce pro vážné zájemce?

Určitě se případným zájemcům bránit nebudeme. V cha-
loupce se díky tomu, že tam v druhé polovině 20. století 
chyběla mladá ženská ruka, zastavil čas. Je dobré si připo-
menout, jak žili naši předci. Bez zbytečných technických 
vymožeností a v daleko větším počtu na podstatně menší 
ploše.  (pp)

Manželé Žebrákovští koupili v roce 2021 roubenku napro-
ti základní škole, která je nejstarším domem ve Čkyni. Zají-
mavostí je, že domek kdysi rodině Lucie Žebrákovské patřil. 
Ta chce se svým manželem Petrem nemovitost, která je od 
povodní v roce 2009 téměř neobyvatelná, vrátit do původní 
podoby. Tato speci�ická chalupa má velké štěstí, protože Žeb-
rákovští mají chuť, zkušenosti a ve spolupráci s odborníky 
z Národního památkového ústavu nemovitost rekonstruují. 
Až přijde čas, nebrání se ani prohlídkám pro místní. 

Proč jste se rozhodli koupit roubenku s číslem popis-
ným 54. ve Čkyni?

V městě Čkyni mám rodové kořeny. V chaloupce č.p. 54 
se narodila v roce 1861 praprababička Antonie Zýková, 
provdaná Procházková, v roce 1886 prababička Antonie 
Procházková, provdaná Koroušová, v roce 1915 můj děda 
Josef Korouš.  To byl důvod, proč jsme se rozhodli chalupu 
vykoupit zpět do rodiny a pokusit se ji zachovat pro další 
generace, v co možná nejpůvodnějším stavu.

Poté, co se ve 20. letech 20. století do Vimperka odstě-
hovala rodina Antonie Koroušové, zůstala v chalupě žít 
rodina její mladší sestry Karolíny provdané Hrašové. Její 
synové byli svobodní mládenci a zůstali bezdětní.  Po smr-
ti mladšího z nich Bohouše získala chalupu rodina pana 
Františka Bílka. 

V ruce držím studii Národního památkového ústavu 
(NPÚ). Co jste o vašem domku zjistili zajímavého?

Historická rešerše vznikla z iniciativy NPÚ. Zpráva nás 
překvapila svým rozsahem. Asi nejzajímavějším zjištěním 
bylo stáří objektu, záznamy z pozemkových knih (deva-
desátá léta 18. století) potvrdil i dendrologický průzkum 
trámů.  A také fakt, že i když se praprababička v chalupě 
narodila v roce 1861, stala se její majitelkou až v roce 1899. 
Tedy ani její rodiče nebyli majiteli č.p. 54. 

Ale i tak by se dalo říct, že moji předci žili, později vlast-
nili chaloupku nejméně od roku 1861 až do úmrtí Bohouše 
Hraše v roce 1996.  A na podzim 2021 se opět vrátila k nám.

Můžete ještě krátce doplnit, co Vaši předci dělali?
Praprababička Antonie Zýková – Procházková (ve starších 

záznamech Zýková, v mladších Zíková) porodila v letech 
1886–1904 celkem 8 dětí, dvě zemřely v kojeneckém věku. 
Takže nejvíce práce měla s nimi. Dle archů ze sčítání oby-
vatel z pozdějších let vypomáhala v polním hospodářství 
a následně v tkalcovně.  Dožívala v Praze u dcery Alžběty. 
Zemřela v lednu 1943, je pochována na Olšanských hřbito-
vech. Podařilo se nám opuštěný hrob najít a vykoupit.

Její manžel František Procházka byl zedník ze Lčovic, za 
prací odcházel i do Vídně. Zemřel v roce 1912 na tuberkuló-
zu a je pochovaný ve Čkyni. Do Vídně za ním odešly do služ-
by i dcery Anna (ta se tam provdala), Alžběta a Františka.

 
Proč ze Čkyně během svého života odešli?
Moje prababička Antonie (byla nejstarší z dětí) ve Vim-

perku prala prádlo a praděda Josef Korouš, původně per-
leťář z Borotína u Tábora, po návratu z první světové války 
pracoval jako lékárenský laborant ve vimperské lékárně 
pana Budínského.

Můj děda Josef Korouš se učil ve Vimperku v autodílně –
strojírně Antonína Schmida. Mám vysvědčení z 3. 10. 1932. 
Jelikož byla dílna zrušena odešel do Prahy, kde žily jeho 
tety Alžběta a Františka. Následně pracoval ve firmě Arit-
ma, zemřel v roce 1976.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 2023 8 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 20239

Potvrzení domovského práva pro Antonii Procházkovou, 
chybně uveden rok narození, platí rok 1861. Domovské prá-
vo spojovalo osobu s konkrétní obcí a zajišťovalo nárok na 
pobyt a zaopatření.

Chceme ukázat, jak ve Čkyni žili naši předci 

Povodně třicátá léta. Pravděpodobně vyfoceni bratři Hrašovi 
se sestřenicí.

Antonie Procházková starší s dcerami, foceno 1901 ve Čkyni.
Zleva Anna (1888), Antonie mladší (1886), sedící Antonie 
starší ( 1861), na klíně Alžběta (1900), Františka (1897), Ka-
rolína (1891).

Povodně padesátá léta. Na půdě bratři Hrašovi.

  
OBEC ČKYNĚ 

 
 

VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA MÍSTO ÚŘEDNÍKA 
„REFERENT/KA SPRÁVY MAJETKU – STAVEBNÍ A INVESTIČNÍ TECHNIK“ 

 
PŘEDPOKLÁDANÝ NÁSTUP: nejpozději 01.10.2023 

ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠEK: do 23.06.2023 do 14:00 hod., 
na adresu: Obec Čkyně, Čkyně čp.2, 386 01 Čkyně 

 

Více informací na internetových stránkách www.ckyne.cz 

 

 

 
OBEC ČKYNĚ 

 
 

VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA MÍSTO ÚŘEDNÍKA 
„REFERENT/KA STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY – AGENDA MATRIKY“ 

 
PŘEDPOKLÁDANÝ NÁSTUP: nejpozději 01.10.2023 

ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠEK: do 23.06.2023 do 14:00 hod., 
na adresu: Obec Čkyně, Čkyně čp.2, 386 01 Čkyně 

 

Více informací na internetových stránkách www.ckyne.cz 

 

 

  
OBEC ČKYNĚ 

 
 

VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA MÍSTO ÚŘEDNÍKA 
„REFERENT/KA SPRÁVY MAJETKU – STAVEBNÍ A INVESTIČNÍ TECHNIK“ 

 
PŘEDPOKLÁDANÝ NÁSTUP: nejpozději 01.10.2023 

ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠEK: do 23.06.2023 do 14:00 hod., 
na adresu: Obec Čkyně, Čkyně čp.2, 386 01 Čkyně 

 

Více informací na internetových stránkách www.ckyne.cz 

 

 

 
OBEC ČKYNĚ 

 
 

VYHLAŠUJE VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA MÍSTO ÚŘEDNÍKA 
„REFERENT/KA STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY – AGENDA MATRIKY“ 

 
PŘEDPOKLÁDANÝ NÁSTUP: nejpozději 01.10.2023 

ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠEK: do 23.06.2023 do 14:00 hod., 
na adresu: Obec Čkyně, Čkyně čp.2, 386 01 Čkyně 

 

Více informací na internetových stránkách www.ckyne.cz 

 

 



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 2023 10 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 202311

Pieta obětem německé okupace a válkyHistorický úspěch pro čkyňské ochotníky

Historického úspěchu pro čkyňské amatérské divadlo do-
sáhli letos v březnu herci z Národního divadla Čkyně. Stali 
se držiteli ocenění Štítek 2023 ze stejnojmenné divadelní 
přehlídky, které se v prachatickém divadle účastní pouze 
amatérské soubory hrající představení pro děti. O vítězi 
rozhodli svým hlasováním po skončení hry samotní diváci, 
většinou děti a ty daly jednoznačně nejvíce hlasů nezvyk-
lému a hlavně veselému ztvárnění klasické pohádky O šíp-
kové Růžence. Hra měla premiéru o čkyňské pouti v roce 
2022. Od té doby Růženku zhlédly stovky dětí i dospělých 
na různých kulturních akcích v celém okolí.

Divadelní kus ocenil i předseda poroty, známý šumavský 
spisovatel David Jan Žák a ředitelka Kulturních a informač-
ních služeb města Prachatice Věra Houšková. „Je úžasné, že 
tohle uvolněné, strýčkovské až cimrmanovské představe-
ní u našich nejmenších diváků zaskórovalo natolik, že ani 
kostýmová paráda se Sněhovou královnou (představení 
ochotníků ze Svaté Máří, pozn.aut.) neměla šanci. Vždyť - 
považte - třetinu času Pavel Pechoušek rozstřikoval vodu 
po celém divadle, neopomněl na nikoho v hledišti a další 
třetinu času osvobozoval princeznu, tajil tajemství roz-
toku a zapalovala se mu lýtka. (Nemluvě o první třetině, 
kde jsme se dozvěděli, proč v hospodě nemají pivo a proč 
mají chlapi tak ukrutnou žízeň, aby se jako mávnutím kou-

zelného proutku vypařil nejen mok, ale i ti chlapi). Vždyť 
- považte - postavy vystupující na začátku pohádky bez 
jakéhokoli vysvětlení mizí, aby se (bez jakéhokoli vysvět-
lení) vynořily jiné, které šly náhodou kolem. Tohle blázni-
vé žonglování, sehrané s uvolněností sousedského tlachu, 
zřejmě uhranulo nejen dětské diváky, ale i jejich rodiče, pro 
které soubor připravil palbu vtípků a situací, vklíněných 
do těch pohádkových, s lehkostí rozdováděného kolibříka. 
Jestli si ochotníci ze Čkyně, ona banda chlápků, co se neštítí 
střihnout si v dámských šatech krásnou princeznu, kojen-
ce v zavinovačce či jiné šílenosti, připraví další pohádkový 
kus, můžeme si být jistí, že se nebude jednat o klasiku, ale 
o nový, ještě ztřeštěnější úlet a jedna bránice nezůstane 
nerozvibrovaná. U vstupu do divadla by ale neměla chybět 
cedule s nápisem: NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ!“

„Národní divadlo Čkyně svým osobitým, originálním, až 
téměř cimermanovským pojetím tradiční pohádky O šíp-
kové Růžence nadchlo velké, malé, mladé i věkem pokro-
čilé návštěvníky 24. ročníku Festivalu amatérského divadla 
Štítek. A to natolik, že si z Prachatic odvezlo hned na popr-
vé festivalovou cenu Štítek za nejlepší pohádku. Pro velký 
úspěch jsme proto Národní divadlo Čkyně zařadili také do 
programu prachatického Letního kina. Očekáváme opět 
originalitu a kvalitu hodnou národních umělců,“ zhodno-
tila Věra Houšková.

Fotografie pochází z vimperského Majálesu, který v are-
álu letního kina organizoval čkyňský Šimon Blaschko. Ná-
vštěvníci, kterých na festival během celého dne přišly více 
než dvě tisícovky, tu vedle Růženky zhlédli v podání Pav-
la Opletala, Karla Remeše, Filipa Děda a Pavla Pechouška 
i Karkulku.  (pp)

 

Tradiční setkání občanů u Památníku válek na náměstí 
ve Čkyni se konalo 5. května 2023. Akci pořádala: Obec 
Čkyně, Československá obec legionářská – Jednota Vim-
perk, Sdružení válečných veteránů Jihočeského kraje, Ko-
munita pro duchovní rozvoj, o. p. s., Sbor dobrovolných 
hasičů.

Pieta s položením věnců se konala k udržení veřejné pa-
měti: na německou nadvládu let 1938 – 1945 a její oběti; 
na povstání čkyňského lidu 5. května 1945 a jeho obětí; 
na osvobození Čkyně a Československa spojeneckými 
armádami r. 1945; na Den národního vzdoru 27. května 
1942, který byl loňského roku uzákoněn jako Význam-
ný den ČR. Stanislava Tůmová, starostka obce Čkyně, ve 
svém projevu připomněla historické události doby války, 
její oběti a potřebu udržovat úctu k armádám, které nás 
r. 1945 přišly osvobodit.

Vojtěch Plesník, předseda Sdružení válečných veteránů 
Jihočeského kraje a předseda ČsOL – jednoty Vimperk, 
v projevu účastníkům zdůraznil, že pieta patří všem 
tehdejším osvoboditelům Československa. To znamená 
uctívat válečné oběti bez ohledu, zda to tehdy byl Rus, 
Ukrajinec, Američan, Rumun či voják jiné národnosti; ne-
dovolit přepisování dějin podle politické, ideové a davo-
vé objednávky.

Paměť Čkyňska II., v protektorátním okresu Strako-
nice, 1938 – 1945

Ne každá obec má sepsanou a dostatečně doloženou pu-
blikaci o historii let 1938 – 1945. 

Nová kniha Paměť Čkyňska II. od autora Petra Martana 
je pokračováním jeho děl a přináší zásadní rozšíření do-
posud známých dějin Čkyňska a okresů Strakonice a Pra-
chatice. Kniha chce také přispět k uvědomění si současné 
hrozby války a jejího vnímání. 

Čtenář se také dozví o dnech osvobození Čkyně a okresu 
Americkou armádou, kdy se zde ještě nacházelo mnoho 
Němců, kteří byli zatýkáni za nebezpečných situací čet-
nictvem a členy odbojových skupin. Je uveden konečný 
popis událostí 5. května 1945 na náměstí ve Čkyni, který 
mění dosavadní výklad událostí. Největším hrdinou květ-
nové revoluce byl velitel četnické stanice ve Čkyni Alois 
Málek. Jeho činnost a hrdinství nebylo doposud publiko-
váno – a ani historicky doceněno na úrovni naší obce.

Vyčerpávajícím způsobem je uveden popis činnosti čle-
nů a zásluh odbojových skupin Niva a Šumava II.; dále je-
jich poválečné sdružování a prověřování činnosti, které se 
táhlo až do r. 1977, kdy téměř všem bylo odebráno uznání 
dle zákona, neboť nepatřili do komunistického odboje. 

Občanská připravenost na válku
Kniha dokumentuje Čkyňsko a naše předchůdce jako 

vlastence s vysokou schopností bránit národní stát. „Svaz 
brannosti“ byl založený ve Vimperku r. 1946 a měl v ka-
ždé obci pobočku, která organizovala brannou výchovu 
a civilní připravenost obyvatel na válku.

Tímto naši předchůdci byli připraveni na možnou válku 
více než my – dnes. Přičemž dnešní hrozba války je vy-

soká a její dopady na civilní obyvatelstvo by byly daleko 
ničivější než v době II. svět. války a později. Civilní obrana 
byla zrušena a tuto mají dle zákona zabezpečovat obce 
a kraje. Armáda ČR je tak málo početná, že nezabezpečí 
plošnou civilní obranu. Sklady hmotných rezerv státu ob-
sahují potraviny, vodu a základní potřeby pro obyvatele 
ČR jen na dva dny. Takový stav je nebezpečný, jsme zrani-
telní a nepřipravení.

Prostřednictvím knihy si možno uvědomit, že nebýt 2. 
světové války, tak by Češi nezískali zpět území zabraná r. 
1938; nebýt 1. světové války, tak by nebylo Českosloven-
sko. Historická skutečnost, že až vítězové světové války 
s desítkami miliónů mrtvých jsou schopni diktovat ostat-
ním státům navrácení zabraných území, to je krutá prav-
da a předpověď pro současnou Evropu.

Lidé tak mohou pochopit, že tehdejší „špatný mír“ v po-
době odstoupení Sudet a přijetí Protektorátu – bylo lepší 
řešení než čestná válka. Nakonec stejně Češi zvítězili. Po-
kud si toto čtenář uvědomí, potom pochopí, že i v součas-
né válce v Evropě je jediné řešení v diplomatické rovině 
a v ní platí dávná moudrost – „je lepší špatný mír než vál-
ka s milióny mrtvých“. 

Knihu Paměť Čkyňska II. lze získat zdarma na OÚ 
Čkyně v sekretariátu starostky, nebo u autora na tel. 
732 373 448, martanckyne@seznam.cz.

 Petr Martan
 Foto: Petr Kučera

 

Na kole i pěšky

Obec Čkyně se zapojila do mo-
bilní aplikace Na kole i pěšky, 
která nahrazuje tištěné mapy.

Tato jednoduchá aplikace Vám 
pomůže zjistit, jaké cyklostezky 
a stezky se nacházejí ve zvolené 
oblasti. Ať už si dovolenou plá-
nujete nebo se nacházíte přímo 

na místě, nabídne Vám v dané lokalitě několik tras. Na 
nich pak mapuje různé body zájmu – místa, která stojí 
za to navštívit, různé atrakce, památky, ale také kde se 
můžete najíst, přenocovat.

To vše včetně kontaktů a popisu daných míst. S touto 
aplikací již nezabloudíte - ukáže Vám, kde se nachází-
te a provede Vás stezkou nebo navede na 
Vámi vybraný bod zájmu.

Aplikaci stačí stáhnout do mobilu a za-
čít využívat.  Tak hezkou aktivní dovole-
nou!!

Správná odpověď na hádanku z minulého čísla na-
šich Aktualit je: dřevěná socha u Kapličky ve Zdů-
lí. Vylosovanou výherkyní je Vladimíra Pechoušková, 
která obdržela od obecního úřadu malou pozornost.  
 OÚ Čkyně
 

Poděkování
Moc děkuji všem, kteří mi pomohli poté, co můj dům 
zničil požár. Teď vím, že ve Čkyni je mnoho dobrých 
lidí, kteří v případě nouze pomohou finančně, ale 
když je třeba, tak i přiloží ruku k dílu. Všem těmto li-
dem ještě jednou moc děkuji!
 Gabriela Hadová, Čkyně 260



Velkou akcí – to znamená akcí, které se zúčastní všichni 
žáci naší školy = cca 260 dětí – byla celoškolní dopolední 
hra ke Dni Země. I letos byla zaměřena na ekologii, recyklaci 
a ochranu přírody. Úkoly na stanovištích pomáhali připravo-
vat devíťáci. Cílem bylo nejen si zasoutěžit, hravou formou 
získat informace ohledně ochrany naší planety, ale s modrý-
mi plastovými pytli a rukavicemi prošli žáci obcí a sbírali to, 
co nepořádníkům „vypadne z ruky“. Pravda, řada nepořád-
níků je z vlastních řad. 

Využití propojení teorie a praxe naplňují i hodiny s lesní 
pedagožkou. Ty se odehrávají v rámci prvouky, přírodově-
dy a přírodopisu. Výhodou je, že ve Čkyni je do lesa kousek. 
Trochu alarmující je, že řada dětí se do lesa podívá málokdy, 
stromy a rostliny pozná bezpečně na obrázku, v přírodě už 
tápou. Naštěstí jen někteří. Oživením vyučovací hodiny je 
beseda, přednáška přímo v hodině, ve škole. Když oživením, 
tak doslova. Vystoupit před žáky to už není jen něco odpre-
zentovat  a odejít. V současnosti existuje databáze odborní-
ků z praxe, kteří svou odbornou erudicí, praktickými zkuše-
nostmi a znalostmi doplní teoretickou školní výuku. A tak 
se o své zkušenosti podělil v osmičce farmář a veterinář, do 
pátých a šestých tříd zavítal rovněž odborník z praxe. V jeho 
podání cestovali a prožívali žáci spolu s Robinsonem Crusoe 
plavbu na moři i odloučení, samotu. Projekt byl totiž zamě-
řen na dobrodružnou literaturu pro mládež.

Dobrodružstvím bylo určitě pro čtvrťáky a šesťáky spaní 
ve škole. Nešlo pochopitelně jen o spaní jako takové. Vlast-
nímu ulehnutí předcházel napínavý program.

 Školní výlety, které již odstartovaly, jsou předzvěstí blíží-
cího se konce školního roku. A kam letos? Sortiment může 
lehce konkurovat menší cestovní kanceláři s adrenalinovým 
zaměřením:

• Povydří – turistika, Sušice – muzeum 
• Zámek Červený Hrádek + divadlo Zlatovláska 
 Chýnovská jeskyně

• Zámek Jindřichův Hradec, Obludiště Dolní Pěna
• Soumarský most – táboříme
• PARK MIRAKULUM s prohlídkou
• Sjezd Otavy i Vltavy na raftech
Mladší děti pojedou vždy dvě třídy společně – zaplní je-

den autobus, starší si chtějí výlet užít jako třídní kolektiv 
už samostatně. 

A další plány – dobíhají soutěže – třeba ta, kterou orga-
nizuje Národní park Šumava, ze sportovních jsou atletické 
olympiády pro mladší i starší žáky v Prachaticích, pozvali 
jsme do školy šachisty ze sokolského oddílu – jeden pátek 
budeme věnovat této deskové hře, která je dnes sportov-
ním odvětvím. Pěvecké sbory budou koncertovat v syna-
goze. Naše tři dramatické kroužky připravují tři pohádky, 
premiéry, reprízy i derniéry budou rovněž v synagoze. Už 
tam taháme kulisy, zkoušíme.

A protože už vidíme konec školního roku, máme připra-
vený rok následující. Již 2023/24. Na počátku dubna pro-
běhl zápis do první třídy základní školy. Budoucí prvňáčci 
prokazovali svou připravenost na školu. Zapsáno máme 
více než třicet nových žáčků. Přesto, že počet by dal jednu 
velkou třídu, bylo rozhodnuto, že první třídy budou dvě. 
Komfort pro nejmenší. Jedni přichází, další odchází. To se 
týká devíťáků a některých páťáků – letos do světa vyrá-
ží téměř 40 žáků a žákyň. Po – u nás malém – martyriu 
s přijímačkami všichni nastoupí na střední školy a učiliš-
tě. Volili a přihlášky posílali na dvě školy.  Až na výjimky 
se všichni dostali na vybranou střední školu. Takže stojí 
na startu. Kéž zvolili správnou dráhu. Určitě ale nebude 
bez překážek, to platí pro veškeré naše konání. Tento start 
bude ale až v září. 

Máme před sebou poslední měsíc, určitě si budeme říkat, 
jak to uteklo, nedávno přece byly Vánoce, Velikonoce..., ale 
dívat se budeme dopředu – červen, pak červenec a srpen!

 Za ZŠ Mgr. Václava Komínová

Pravidelně v příspěvku za základku vás všechny sezná-
mím hned v úvodu s radostí s tím, co se nám podařilo. Ve 
výčtu úspěchů našich žáků plynule navážeme na minule 
zveřejněné informace o probíhajících soutěžích na okresní 
a krajské úrovni. Po zdařilých kolech školních a okresních 
celá řada soutěžících postoupila a postupuje do kol kraj-
ských. V pondělí 20. března 2023 proběhla v Českých Budě-
jovicích olympiáda v německém jazyce, naše Bára Steidlová 
z devítky získala 6. místo.  A do krajského města se vypravi-
la reprezentovat naši školu ještě jednou. Tentokrát se stala 
úspěšnou řešitelkou úkolů krajského kola Dějepisné olym-
piády. Výborně si vedla v okresním kole olympiády z mateř-
ského jazyka, tedy českého jazyka, devíťačka Monika Dou-
lová. Konkurence mladých češtinářů je v této soutěži velice 
silná. Monika musela předvést své znalosti nejen z grama-
tiky, stylistiky, literární teorie, ale zároveň se popasovat se 
slohem „Podařený/nepodařený aprílový žert“.

Minule jsme rovněž avizovali, že do krajského kola v ze-
měpisné olympiádě bude naši školu zastupovat již tradičně 
zkušený zeměpisec deváťák Karel Remeš a s ním šesťák Ši-
mon Markytán. Oba tedy poměřili své znalosti v rámci kraje. 
Karel byl na  6.–9. místě, stal se úspěšným řešitelem. Šimon 
byl se svým umístěním (9. místo) rovněž spokojen, jeho ka-
riéra zeměpisce se teprve rozjíždí.

Další skupinu soutěží a olympiád zařadíme do matema-
ticko–fyzikální oblasti. Do této oblasti můžeme zahrnout 
tradiční matematickou soutěž – Klokan. V roce 1978 inici-
oval australský matematik Peter O’Halloran takovou mate-
matickou soutěž, která by mohla zaujmout jak matematické 
talenty, tak žáky, kteří v hodinách matematiky nepatří k těm 
nejlepším. Když tuto myšlenku o třináct let později převza-
li francouzští matematici, na počest australských přátel ji 
nazvali Kangourou neboli Klokan. V roce 1994 se do sou-
těže zapojilo sedm dalších evropských zemí a o rok pozdě-
ji také Česká republika.  Soutěž má dva hlavní cíle. Jedním 
z nich je popularizace matematiky, a to nejen mezi žáky, ale 
i mezi jejich rodiči a celou veřejností. Jde o to dopřát kaž-
dému žákovi aspoň dílčí radost z toho, že správně vyřešil 
několik matematických úloh bez ohledu na své výsledky 
v hodinách matematiky. Na webových stránkách naší školy 
si můžete dohledat výsledky žáků ve všech věkových ka-
tegoriích – Cvrček, Klokánek, Benjamín, Kadet. Nejlepšího 
výsledku pak na okresní úrovni dosáhli dva naši žáci – Ka-
rel Remeš z IX.B a Daniel Bláhovec ze VII. třídy, obsadili 2. 
místo. Z děvčat byla třetí Adéla Lukešová z IX.A. Z mladších 
byla výborná páťačka Kateřina Koldová, která obsadila po-
myslnou pátou příčku. 

Do kategorie obdobně zajímavých a hravých matematic-
kých soutěží spadá rovněž Pangea. V posledních letech sou-
těže již proběhla témata zaměřená na architekturu, medi-
cínu, dopravu, sport, stravování... Pro ročník 2022/23 byla 
vybrána témata „Dějiny“ a „Zvířata“. Soutěž pracuje s reál-
nými příklady, není odtržena od reality běžného života. Od 
roku 2018 běží i online. Na našich školních stránkách se 
můžete seznámit s umístěním našich žáků jednak ve škol-
ním kole, pak i v tom finálovém – celorepublikovém.

Čistě matematické olympiády se zúčastnili počtáři od 

páté do deváté třídy. Z devítky se po vynikajícím umístění 
v okresním kole do Českých Budějovic – tedy  do krajského 
kola – vypravila dvě nadaná děvčata z devítky: Adéla Lu-
kešová a Monika Doulová. Adéla se matematických soutěží 
účastní pravidelně každý rok, vždy úspěšně. A i letos může 
být se svým výsledkem spokojena. Stejně tak i Monika. Obě 
v budoucnosti jistě posílí matematiky na gymnáziích, kam 
po prázdninách nastoupí. Pět počtářů ze šesté až osmé třídy 
se vydalo porovnat své matematické schopnosti v dubnu do 
Prachatic, tedy již na okresní kolo. Všichni se stali úspěšný-
mi řešiteli. To je samo o sobě již úspěchem, nejlépe si však 
vedli Šimon Markytán ze šestky, 2.–3. místo, ze sedmáků 
1.–3. místo obsadil Tonda Markytán a z osmáků byl Adam 
Šišlák na 1.–2. místě.

Náročné fyzikální olympiády se pravidelně účastní jen 
málo škol okresu. Řešení úloh vyžaduje nejen matematicky 
a fyzikálně správný výpočet, ale součástí řešení je i myšlen-
kové zdůvodnění a slovní postup řešení. O to obdivuhodněj-
ším výsledkem je první místo v okrese, které obsadila Mo-
nika Doulová. V krajském kole se stala úspěšnou řešitelkou.

Na jaře nastává čas na venkovní sportovní aktivity. Pravi-
delně se zúčastníme fotbalového turnaje MC Donald´s ve 
dvou kategoriích. Naši mladší – 1.–3. třída byli šestí, ti starší 
4.–5. třída byli sedmí. Zato florbalisté se na turnaji dvanácti 
škol okresu vytáhli! Z Vlachova Březí přivezli stříbro. Vo-
lejbalistky a volejbalisté z osmičky a devítky na turnaji ve 
Vimperku neprohráli ani jeden zápas, nicméně ve vyrovna-
né soutěži skončili čtvrtí. Na stupni vítězů vystoupil a zlatou 
medaili – dokonce z 3D tiskárny – si přivezl tým „vybíjen-
kářů. Pro turnaj ve vybíjené, který se odehrává pravidelně 
v Husinci, je takřka typické, že ten den prší nebo je aspoň 
silně nevlídno. Náš tým se nenechal odradit a zlato bylo za-
slouženou odměnou.

Spojení teorie a praxe museli prokázat účastníci soutěže 
mladý zdravotník. A tak dobře nalíčeným a namaskovaným 
figurantům byla poskytována první pomoc a ošetření. Ve 
druhé části byli rozhodčími hasiči, je tedy nasnadě, že se 
soutěžilo i v hasičských dovednostech. Naši mladší soutěží-
cí byli na osmém místě, starší tým skončil čtvrtý.

Tolik k soutěžím, ať již vědomostním či sportovním. Ale 
každodenní život ve škole je proložen i jinými aktivitami, 
které (pro žáky příjemně) narušují či doplňují školní rozvrh 
vyučovacích hodin. Jedná se o exkurze, vzdělávací akce ve 
škole i mimo školu. Náš školní kalendář je jimi od jarních 
měsíců slušně zaplněn až do konce školního roku. Tak na-
mátkou: obecní úřad nás pozval na koncert vimperské ZUŠ 
do sálu KD. Naši žáci si postupně užili dopoledne plné hud-
by. Dokonce si i odvážní jednotlivci troufli celé hudební tě-
leso alespoň chvíli dirigovat. Do kinosálu jsme letos vyrazili 
rovněž – herci spolku KOS sehráli dvě pohádky ze svého re-
pertoáru a zpříjemnili nám jedno páteční dopoledne. Škol-
ní jarmark zaměřený na jaro se díky podpoře návštěvníků, 
tedy kupujících, vydařil. Všichni jsme s radostí sledovali, 
jak dětské výrobky mizí z improvizovaných pultů. Škoda, 
že chodby školy nejdou přifouknout, bylo tam pěkně husto. 
Hlava na hlavě. 

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 2023 12 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 202313

Život ve škole a kolem ní...



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 2023 14 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 202315

Ve středu 10. května proběhla v 7. třídě projektová vý-
uka. Přijela k nám paní Lucie Mánková, která pracuje u 
Lesů ČR. Je povoláním lesník a lesní pedagog. Byla velmi 
milá, takže jsme si dvouhodinovku velmi užili. Program 
začal tím, že jsme se všichni představili. Potom jsme 
poznávali stromy a keře na obrázcích. A při tom jsme 
se rozdělili na dvě skupiny – stromy a keře. Dále jsme 
se vydali do nedalekého lesa. Při cestě jsme hráli růz-
né hry, při kterých jsme se dozvěděli spoustu informa-
cí o našich stromech. Pak jsme hráli další hru. Později 
jsme se přesunuli dál do lesa, kde jsme poznávali větve 
stromů poslepu. Také jsme hráli tichou poštu. Poté jsme 
se vrátili zpět do školního altánu a zopakovali si, co 
jsme se dozvěděli, např. že lesy pokrývají 31 % naší re-
publiky nebo jaký je rozdíl mezi lesníkem a myslivcem. 
A samozřejmě mnoho dalších věcí. Jako dárek jsme do-
stali sešit.  Celý program jsme si užili a dozvěděli jsme 
se spoustu zajímavých informací. 
 Žákyně 7. třídy

Lesní program v 7. třídě
Letošní rok byl úspěšný i pro recitátory. V okresním kole 

nám zazářili hned tři žáci, ve II. kategorii nás reprezento-
valy páťačky – Liliana Zemanová a Adéla Tesařová, pro obě 
bylo okresní kolo velkou neznámou, účastnily se recitace 
poprvé, o to víc si užily kolo krajské, získaly nové zkušenos-
ti, poslechly si své soupeře a soupeřky, porovnaly úroveň 
okresního a krajského kola a jistě se inspirovaly. Dalším re-
prezentantem (III. kategorie) byl Šimon Markytán z 6.B. Ten 
už má za sebou zkušenosti na okresní úrovni z let minulých, 
i pro něho však bylo krajské kolo novou zkušeností.

Krajské kolo se konalo ve dvou dnech – pro každou katego-
rii zvlášť – 27. a 28. dubna. Atmosféru této umělecké soutěže 
podtrhla lokace – soutěž probíhala v historickém Prokyšo-

vě sálu v Českém 
Krumlově. Tato 
krajská kola jsou 
pro soutěžící 
velmi náročná 
a dlouhá. Soutěž 
pro starší kate-
gorii začíná v 10 
hodin, je rozděle-
na do dvou částí, 
protože účinkují-
cí recitují už dva 
texty. Soutěž je 
proložena i pro-
gramem pro sou-
těžící – účastní se 
dramatických dí-
len pod vedením 
odborníků, herců, 
v mezičase na-

vštívili zrcadlové 
bludiště a muze-
um vltavínů. Sou-
těž pro III. katego-
rii byla ukončena 
po čtvrté hodině 
odpoledne, kdy 
byli vyhlášeni ti 
nejlepší z nejlep-
ších, a právě jed-
ním z nich byl i Ši-
mon, který porotu 
oslovil, publikum 
se bavilo, humor 
z textu Neviditel-
ný inkoust od Mi-
loše Kratochvíla 
předal přirozeně, 
uvěřitelně a s nad-
hledem a zaslouženě si odvezl Čestné uznání za interpretaci 
textu.

I děvčata – Lili a Adélka – si náročný výlet užila. Den byl 
o fous kratší, holky recitovaly „jen“ jeden text. Obě byly velmi 
šikovné, jejich přednesy byly na špičkové úrovni. Lili navíc 
oslovila a zaujala i odbornou porotu, proto si zaslouženě 
odvezla Čestné uznání za interpretaci textu (Projekt pes od 
Lucie Hlavinkové).

Všem třem – Lili, Adélce i Šímovi – děkuji za poctivou a svě-
domitou přípravu. Nebylo to jen o naučení textů, o pár setká-
ních ve škole, všichni se připravovali také samostatně doma, 
texty museli zvládnout technicky, s citem, s humorem, mu-
seli je dostat, jak se říká, pod kůži, aby byli uvěřitelní. A to se 
všem třem skvěle podařilo.  J. Sovová

Recitátoři v kraji

Paní učitelky tříd 6.A a 6.B se rozhodly nám dopřát skvělý 
zážitek. Po dvou týdnech od exkurze do hlavního města Pra-
hy uspořádaly přespávačku ve škole. 

Všichni jsme se sešli ve škole kolem páté hodiny a odložili 
si věci do školní družiny. Zde musím poděkovat oběma na-
šim učitelkám Jaroslavě Sovové a Janě Landové za výbornou 
organizaci. Poté následovala akční šifrovaná ve třídách prv-
ního stupně, při které jsme se dozvěděli zajímavosti o 2. svě-
tové válce. Ze všeho nejvíce se mým spolužákům líbila noční 
stezka odvahy, kterou si velice užil také Šimon Markytán, 
protože zde strašil. 

K večeři jsme mohli využít školní kuchyňky a připravit si 
něco svého, nebo si objednat pizzu z autobusového nádraží. 
Večerka byla zahájena hrou líbezné melodie na trubku pana 
Ondřeje Sovy a my jsme věděli, že je čas ulehnout. Chvilku 
jsme si ještě četli, ale kolem půlnoci jsme už všichni spali.

Druhý den ráno jsme posnídali dobroty, které připravily 
naše maminky, a spokojeně se rozešli domů.  

 Antonín Havlátko, 6.A

Spaní ve škole

Pátek 21. duben se 
nesl v ZŠ a MŠ Čkyně 
v duchu oslav Dne 
Země, který připadá 
tradičně na 22. dubna. 
Každoročně tento den 
upozorňuje na ekolo-
gické hrozby, učí nás 
recyklovat a chovat se 
zodpovědně k životní-
mu prostředí.

Celé dopoledne bylo 
rozděleno do čtyř cel-
ků, které pomohli při-
pravit naši deváťáci. 

První část byla zaměřena na otázky týkající se odpadu, tří-
dění a ekologie. Děti, které byly rozděleny do skupin, plnily 
úkoly, za které dostávaly potřebné body. Na deseti stanoviš-
tích, která byla rozmístěna v areálu školy, se dozvěděly ne-
jen jak mohou svým chováním přispět k lepšímu stavu naší 
planety, ale odpověďmi prokázaly své znalosti a dovednosti 
v třídění opadu. Nejvíce všechny však bavilo třídění v tělo-
cvičně. Náročnou trasou plazením, přeskakováním a během 
museli žáci roztřídit celý pytel „odpadků“. Tentokrát potře-
bovali i dobrou mušku.

V závěru si třídy z papíru vytvořily svou zelenou planetu, 
abychom nezapomněli, jak je důležité Zemi chránit, aby nám 
mohla sloužit i v budoucnu.

Nejen hry a znalosti byly součástí dne. Děti si nasadily ru-
kavice, vzaly pytle a pomohly s úklidem nejen okolí školy, ale 
i vlakového nádraží, parku a hřiště.

Celý slunečný den se vydařil. Věříme, že i naše škola svojí 
troškou přispěla k osvětě ekologie. V úterý 25. dubna pro-
běhlo vyhlášení vítězů z každé třídy, kteří byli odměněni. 
Velké dík patří organizátorům celé akce, a to deváťákům, 
kteří se na všech aktivitách společně s učiteli podíleli.

Jana Landová, Magdaléna Indrová, 
Lucie Chvostová a deváťáci ZŠ a MŠ Čkyně

Den Země u nás na základce

V pátek 12. 5. jsme se konečně dočkali slibovaného přespání ve škole. 
V ložnice se proměnila oddělení školní družiny, kde jsme si hned připravi-
li spaní. Pak jsme vyrazili do tělocvičny.  Starší spolužáci s učiteli TV nám 
připravili „opičí dráhu”, na které jsme se vyřádili. Další částí programu bylo 
získání 9 písmen k vyluštění tajenky pro nalezení pokladu. Písmena jsme 
získávali za vítězství v soutěžích. Pak už sladký poklad byl jen náš, ale až po 
večeři. Pizza, objenaná z místní pizzerie, byla výborná. Venku se zatím se-
tmělo a my jsme si domlouvali, v jakém pořadí absolvujeme stezku odvahy. 
Stezka se nám velmi líbila, i když jsme se trochu báli. Nadešel čas jít spát. 
Překvapením byla večerka troubená na trubku. Ráno jsme si dali společnou 
snídani, paní učitelka nám rozdala diplomy za přežití stezky odvahy a po 
závěrečném úklidu jsme se rozešli do svých domovů.

Děkujeme všem, kteří tuto akci pro nás připravili.                                  
 Žáci 4. třídy 

Přespání ve škole s programem



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 2023 16 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 202317

Děti z naší MŠ se už nemohou dočkat teplého počasí. 
Přejeme si, aby se konečně ustálilo a sluníčko nás více 
zahřálo. Zahrada dlouho čekala, než ji děti po zimě opět 
uklidí a budou ji každý den využívat ke svým hrám. Bě-
hem jarního období pozorujeme s dětmi svět kolem nás, 
vůně, barvy a uklízíme přírodu. Snažíme se třídit odpad 
a pomáhat planetě. Naše děti už dobře znají kontejnery 
a co do nich patří. S jejich pomocí je vždy hračka uklidit 
prostředí kolem MŠ.

Na počátku května jsme uspořádali tradiční čarodějnický 
rej a zdobení máje. V opékání párků nám ani tentokrát nic 
nezabránilo. Ani rekonstrukce nám nestála v cestě. Poradili 
jsme si a přesunuli ohniště do spodní části zahrady. Alespoň 
na tento den nám krásně vyšlo počasí a čarodějnické hry 
jsme si užili naplno. 

Poslední květnové dny plánujeme věnovat včelkám a hovo-
řit o jejich těžkém úkolu na tomto světě. Čeká nás projek-
tový den, ve kterém si paní učitelka Míša připraví pro děti 
povídání o jejich životě a přiveze na ukázku přenosný včelí 
úl. Rádi bychom ještě letos uspořádali projektový den „Mi-
nerály a poklady planety“ a „Jak to chodí u hasičů“. Uvidíme, 
jak se vše vydaří.  

Čas rychle utíká a blíží se Den dětí a naše plánované vý-
lety. Děti z 1. třídy (berušky) plánují cestu na Javorník, 
druháci (kašpárkové) a děti z předškolní třídy (lvíčata) se 
vydají do ZOO v Hluboké nad Vltavou. Moc se těšíme, snad 
nám vyjde také počasí, které nelze lidskými silami ovlivnit. 

Od konce dubna je provoz přesunut do dolního pavilonu. 
Obrovské díky posíláme dobrovolným hasičům a zaměst-
nancům technických služeb, kteří nám pomohli v náročný 
den při stěhování pavilonů. Společnými silami přestěho-
vali všechen nábytek do protější budovy a další velkou 
část do náhradních prostor v kinosále. Poděkování patří 
také rodičům dětí, kteří jsou v každém případě tolerantní 
ke změnám, přesunům a k omezení, které s rekonstrukcí 
přichází. Děkujeme za spolupráci všem, co se s námi na 
těchto náročných přesunech a plánování podílejí. Stě-
hování všech hraček a pomůcek trvalo už několik týdnů 
před, byla pro nás veliká úleva, že se tento velký přesun 
podařil. V následujících letních měsících budou přesuny 
pokračovat a MŠ čeká rekonstrukce kuchyně a prostřední 
části.  

Závěrem školního roku plánujeme s předškolními dětmi 
bojovku - „Spaní v MŠ“. Na další červnové dny chystáme 
rozloučení a společnou zahradní slavnost pro všechny. 
Připravujeme různé soutěže a hry, odměny sladké i pro 
potěšení. Rozloučíme se také s budoucími prvňáčky (před-
školáky z naší MŠ), kteří si pro všechny připravují závěreč-
né vystoupení.  Přejeme jim, aby je v životě potkalo štěstí. 
V září se budeme těšit na nově přijaté děti, už nyní plánuje-
me školní rok v nově zrekonstruované budově. 

Přejeme všem krásné a sluncem zalité dny. 

Ahoj školko, měj se krásně, 
odpočívej, skládej básně.

Až se v září sejdeme, 
učit se je budeme.

Prázdniny jsou za dveřmi. 
Slunce, brány otevři!

 Simona Šperlová   

Vítej jaro, pojď si hrát! Jaro u Broučka

Začátek jara se u nás v Miniškoličce Brouček nesl v duchu 
mnoha skvělých akcí, které jsme pro děti připravili.

K MDŽ jsme upekli krásná linecká srdíčka, zabalili a děti 
je daly maminkám jako dárek k jejich svátku. Při výrobě 
těsta a pečení děti ukázaly svoji šikovnost a dobře se bavily.

Následovala akce „Máme rádi knihy“, kdy jsme se vypra-
vili do místní čkyňské knihovny, milá paní knihovnice se 
dětem trpělivě věnovala a ukazovala jim pěkné obrázkové 
knihy, u kluků vedly různé stroje a traktory, holčičkám se 
nejvíce líbily knížky plné princezen a zvířátek.

Ve školičce jsme také samozřejmě oslavili Velikonoce, 
s předstihem jsme zaseli osení, aby nám stačilo narůst, 
a děti si ho mohly nazdobit svými namalovanými vajíčky. 
Květníček v podobě kuřátka si všichni odnesli domů.

Velice se nám líbila výstava „V babiččině kuchyni“ v místní 
synagoze, děti byly velice hodné a mohly si vyzkoušet růz-
né věci, např. jak se za starých časů mlela káva v mlýnku.

Pro většinu dětí byla velkým zážitkem návštěva divadel-
ního představení v kinosále ve Čkyni, kde spolek místního 
ochotnického divadla pro děti připravil pohádkovou hru 
„Šípková Růženka“. Byla zde spousta dětí z mateřských 
škol i základní školy. Tímto děkujeme p. Pechouškovi, že se 
i naše Miniškolička mohla přijít podívat.

Závěr dubna patřil zdobení májky, kterou každoročně 
s dětmi zdobíme u místního rybníka. Zde také pro děti při-
pravíme na začátek června Dětský den plný soutěží a her, 
kde si na závěr opečeme buřty.

Nyní nacvičujeme básničky ke Dni matek, vyrábíme drob-
né dárečky a přáníčka.

Pár slov závěrem: Pomalu končí školní rok, opět se bude-
me loučit s našimi malými kamarády, na které jsme si zvyk-
li a mnohému je zde naučili. Ale je to každoroční koloběh, 
v září se zase budeme těšit na nové kamarády. Kdo by měl 
zájem svěřit nám svou ratolest, můžete se k nám přijít ne-
závazně podívat, rádi vás přivítáme. Najdete nás ve Čkyni 
nad prodejnou COOP.

Za Miniškoličku Brouček Šárka Žlábková 

PROGRAM 
 
 

ŠALOM  
 Festival malých míst ve Čkyni – 1. ročník 

 
 

SYNAGOGA ČKYNĚ 
4. srpna 2023 

 

14:30 – 17:00 
„ Komentovaná prohlídka židovského hřbitova ve Čkyni“  

Petra Vladařová, spoluautorka knihy Židovské hřbitovy na jihu Čech nás provede 
historií hřbitova a symbolikou náhrobků (sraz ve 14:30 u synagogy ve Čkyni). 

 
17:00 – 17:30 

„Úvodní slovo k zahájení festivalu“  
Ing. Jaroslava Martanová, starostka města Vimperk 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, senátor Parlamentu ČR 
Ing. Stanislava Tůmová, starostka obce Čkyně 

 
17:30 - 19:00  

„Povídání o Izraeli, krátký dokumentární film, vzpomínka na Juraje Herze“ –  
- Michal Herz, David Stecher 

Talk show herce, režiséra, dokumentaristy a kameramana Michala Herze, a ředitele 
Pražského literárního domu a zakladatele Českého centra v Tel Avivu Davida 

Stechera. 
 
 

19:00 - 21:00  

„Navracení kultury do zapomenutých a opuštěných míst“ – Jaroslav Rudiš, 
 Martin Sichinger 

Talk show spisovatelů Jaroslava Rudiše a Martina Sichingera. 
 
 

Srdečně Vás zveme. 
 
 



Čekají nás zápasy doma s Vodňany a Kamenným Újez-
dem, které musíme odčinit. Tam jsme se starali spíše 
o to, kde budou pouštět fanoušci pyro a moc koncentra-
ce na zápas nebyla. Taky jsme ostudně prohráli 3:0 a na-
víc s červenou kartou. Čili tady se musíme fanouškům 
revanšovat. Jedeme k zápasu do Netolic a jako třešnička 
na dortu zápas do Roudného, se kterým jsme doma para-
doxně v závěru ztratili 2 body za remízu 2:2. 

To je vše, co se týče zápasů. Pokud se vrátím k trenéři-
ně, musím kluky chválit. Pochopili, že s jedním trénin-
kem v pátek to opravdu nejde, a pravidelně trénujeme 
dvakrát v týdnu. Kluci dokáží držet různé taktiky a vrací 
se jim to. 

Co se týče pohybu v kádru, to asi každého zajímá. Na 
hostování máme Tomáše Děda, který se vrátí do přípra-
vy do Strakonic a dále uvidíme. Máme rozjednaného 
také jednoho střelce, který by nám velmi pomohl. Více 
není v plánu vzhledem k financím. Jméno nechci prozra-
zovat zatím. Uvidíme. 

Dokonce jsme divákům přivedli i exotickou posilu 
z Brazílie. Kdo to má?

 Ještě není konec sezóny, ale již nyní moc děkuji na-
šim skvělým fanouškům. Dělají atmosféru nejen u nás 
v aréně, ale i na venkovních výjezdech. Samozřejmě také 
děkuji našemu vedení za podmínky. Kluci mají vše, co 
potřebují, a v dnešní těžké době sehnat peníze není jed-
noduché. 

Po sezóně se hned začne budovat umělé zavlažování, 
které nám velmi pomůže s kvalitou trávníku. 

Přeji všem s předstihem krásné prázdniny, dovolené 
nebo volna. Znovu se uvidíme 22. července na pouť, kde 
pořádáme turnaj, a 5. srpna rovněž zvu na turnaj starých 
pánů. Sezóna vypukne tuším 19. srpna. 

Hodně zdraví a optimismu všem!
 Jan Děd ml.

Ve středu 26. dubna byli v Alšově galerii v Hluboké nad Vl-
tavou na slavnostním galavečeru vyhlášeni nejlepší sportov-
ci Jihočeského kraje za uplynulý rok 2022. Byly vyhlašovány 
dvě kategorie. Kategorie do 15 let a kategorie do 19 let. Z ka-
ždé kategorie bylo na slavnostní večer pozváno 10 sportov-
ců. Celkovou vítězkou v kategorii do 15 let se stala šumav-
ská letní a zimní obojživelnice, bikerka a běžkařka, Emma 
Mánková. Na horských kolech závodila za Rouvy Specialized 
Cycling Team a na běžkách závodí za Fischer Ski Klub Šuma-
va Vimperk. Jejími trenéry byli Jan Jedlička pro horská kola 
a Petr Steinbach pro běžky. 

Porota vyhodnotila Emmu na základě těchto výsledků:
Běh na lyžích:
■  Mistryně ČR v běhu na lyžích v individuálním sprintu 
■  Mistryně ČR v běhu na lyžích ve štafetě 
■  další dvě 1. místa v závodech Českého poháru 
■  další dvě 2. místa v závodech Českého poháru 

■  Celková vítězka seriálu Českého poháru v běhu na lyžích 
pro rok 2022

Horská kola, Mistrovství Evropy ve Švýcarsku:
■  3. místo na Mistrovství Evropy na horských kolech v Eli-

minátoru 
■  8. místo na Mistrovství Evropy na horských kolech ve 

sprintu 
■  16. místo na ME MTB v olympijském Cross Country 
 
Český pohár horských kol:
■  Celkově v seriálu v Českého poháru MTB pro rok 2022 

skončila na 5. místě
■  Emma byla nejšikovnější mladou českou bikerkou v tech-

nických disciplínách. Na každém závodě českého poháru 
žáci jedou nejenom Cross Country závody, ale také soutěží 
v obratnosti a na překážkách. V ovládání kola byla Emma 
celou svoji žákovskou kariéru nejlepší v ČR.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 2023 18 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 202319

Emma Mánková je nejlepší jihočeský sportovec do 15 let

Je krátce po sobotním zápase v Plané, odkud přivážíme 
druhé vítězství v řadě. O to cennější, že jsme si tím pravdě-
podobně zajistili příslušnost v A třídě i pro příští sezónu. 

Zbývají 4 kola do konce soutěže a věřím, že ještě nějaké 
body získáme. Zatím máme 25 b a patří nám 7. příčka za 6 
výher, 7 remíz a 9 proher. Pokud se podívám na skóre, tak vi-
dím dokonce čtvrtou nejlepší obranu, ale jedenáctý nejhorší 
útok ze čtrnácti týmů. 

Doufal jsem v lepší vstup do jarní části po blamáži v Ka-
menném Újezdě, ale Kaplice nás trestala z velkých chyb. 
Poté hned prohrané derby ve Vimperku a nic moc rozjezd 
jarní části. Navíc spousta zraněných. Ale proto máme po-
měrně široký kádr, který jsme chtěli vytvořit i vzhledem 

k B týmu. V této sezóně se to jen potvrdilo. Dokázali jsme 
doma hned v zápětí porazit Lhenice gólem Samuela Sche-
ttiniho, zatím ještě dorostenec, který má ale jako jeden 
z mála dorostenců chuť a předpoklady se výrazněji prosa-
dit do kádru A týmu. To dodalo klukům více sebevědomí 
a hned ve Strunkovicích předvedli takticky zodpovědný 
výkon a odvezli bod. 

Bohužel jsme doma nenavázali výhrou s Dolním Dvoři-
štěm, když jsme nedokázali proměňovat vyložené šance 
a místo 4:0 v poločase, jsme byli nakonec rádi za remízu. To 
se opakovalo i v Nové Vsi. Doma s Blatnou proto nebylo jiné 
možnosti než jakékoliv vítězství. A stalo se. No a nyní v so-
botu jsme navázali konečně a vyhráli druhé utkání v řadě. 

Čkyňští fotbalisté zachránili 1. A třídu Ve čtvrtek 18. 5. dohrál svůj poslední zápas v nedoži-
tých 74 letech bývalý a dlouholetý hráč, trenér, funkci-
onář, ale taky kamarád Jan Děd nejstarší. Odešel a nás 
to pochopitelně zasáhlo. Touto cestou chceme ještě 
jednou vzpomenout na chvíle, kdy rozdával radost na 
zeleném pažitu, vychovával mladé fotbalisty jak na hři-
šti, tak na základní škole při hodinách tělesné výcho-
vy, kdy byl dobrým funkcionářem našemu oddílu až do 
roku 2016. Od té doby nám s radostí připravoval stále 
plakáty, byl kdykoliv nápomocen a občas mezi nás rád 
zašel, vždy jsme ho moc rádi mezi sebou, ať na schůzi, 
tak na fotbale, přivítali. Touto cestou chci za oddíl SK 
Čkyně ještě jednou vyjádřit upřímnou soustrast mému 
kolegovi Honzovi Dědovi i celé jeho rodině. 

 Patrik Krull, jednatel SK Čkyně

Odešel Jan Děd



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 2023 20 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 202321

V sobotu dne 20. 5. 2023 se SDH Čkyně zúčastnil Okr-
skové soutěže v Horosedlech. Mladší hasiči předvedli 
vynikající výkon a společně s vedoucí mládeže Janou 
Zuklínovou si přivezli do Čkyně zlatou medaili za 1. mís-
to. Na tento úspěch se podařilo navázat i starší příprav-
ce, která se svým výkonem taktéž umístila na 1.místě 
a mužům-1, kteří obsadili 3. místo.
Mockrát všem zúčastněným děkujeme. 
 SDH Čkyně

červenec/ srpen č /

tel.: 734 433 386 
e-mail: info@zadov.cz

OD UČENÍ K ZÁBAVĚ

Výlet sokolů na Helfenburk

Sokolská pravidelná cvičení mají svůj rozvrh. S přicháze-
jícím jarem, letos však dosud nelze příliš hovořit o jarním 
počasí, se některé oddíly stěhují na venkovní sportoviště. 
Většina ale stále využívá tělocvičnu. Součástí výčtu oddílů TJ 
SOKOL Čkyně býval tradičně turistický oddíl. My, kteří jsme 
sice sokol ve Čkyni nezakládali (to bylo v roce 1918), ale 
mnohé z jeho aktivního života pamatujeme, vzpomínáme 
na výlety do blízkého i dalekého okolí. Taková ta akce „100 
jarních kilometrů“. Začínali jsme brzy na jaře vycházkou na 
Čertův kámen, Mářský vrch, i vlakem jsme popojeli… Vel-
kým výletem byla trasa přes Boubín na Bobík. Prostě téměř 
každá sobota byla turistickou. 

V současnosti stálý turistický oddíl v sokole nemáme. Nic-
méně tradici se snažíme držet. Alespoň symbolicky. Výlety  
organizujeme  vždy 8. 5., na státní svátek, další výlety mají 

již datum pohyblivý. Cíle jsou různé. Před lety jsme chodí-
vali na Dobrou Vodu u Milejovic. Poseděli jsme na poutním 
místě u kaple, posvačili u čtrnácti kapliček a pochopitel-
ně svačinu zapili onou léčivou vodou. Zastávka zpět byla 
v Hošticích a vlakem domů. Jindy jsme vyrazili na Věnec, 
dominantu našeho okolí. Magické místo s mohutnými valy 
odkazujícími na hradiště z doby halštatské.  Výhledy díky 
rozsáhlému kácení jsou neopakovatelné. Jindy jsme pro-
šli Sudslavickou stezku. Je to jen kousek, ale stojí za to si 
ji v klidu projít, nakouknout do jeskyně, vyšplhat po želez-
ných žebřících. Loni jsme šli na Čertův kámen a poseděli 
u Machova včelína v Krušlově. A výhledy na jarní Šumavu 
cestou zpět nelze slovy popsat. 

Letos jsme popojeli auty a navštívili Helfenburk. Trasa ne-
náročná, lehká. Ale nám ani tak nejde o polykání kilometrů, 
trhání rekordů. Cesta je naším cílem. Protože se sejdeme, po-
vídáme, všichni si jdou odpočinout od každodenních starostí. 
Skupinka je pestrá. Věkově, zájmově. Vítán je každý, každý 
zapadne. Cestou se prolínáme, každý jde chvilku s někým ji-
ným, svým tempem. A pokud to jde – bereme s sebou i pejsky. 
I oni už tam mají své známé a po psím způsobu komunikují. 
Společné posezení s nezbytnou svačinkou je vždy provázeno 
smíchem a pohodou. A proto pěšky vyrazíme do okolí zase!  
 Za TJ Sokol V. Komínová

Termín pro zaslání správné odpovědi je 15.06.2023 na adresu: info@ouckyne.cz. Vylosovaný výherce obdrží malý dárek.

Úspěšný víkend SDH Čkyně 
v Horosedlech 



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 2023 22 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 202323

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267
Nerudova 267, Vimperk, 385 01
tel: 388 411 193
e-mail: info@zusvimperk.cz
www.zusvimperk.cz

V hudebním oboru vyučujeme hru na tyto nástroje: zobcová flétna, příčná flétna, klarinet, 
saxofon, fagot, trubka, lesní roh, trombon, tenor, baryton, tuba, bicí, akordeon, klavír, 
housle, violoncello, kytara, el. kytara, el. basová kytara, el. klávesy. Dále vyučujeme sólový zpěv 
populární i klasický. Žáci se věnují i hudební teorii. Všichni také mají možnost navštěvovat 
dechový orchestr, pěvecký sbor, komorní soubory a další. Všechny hudební nástroje nabízíme 
k zapůjčení za poplatek. Žáci, kteří budou od 1. 9. navštěvovat MŠ, jsou zařazeni do Hudební
přípravky I. (1 h týdně kolek�vní výuky bez nástroje). Žáci navštěvující od 1. 9. ZŠ budou 
navštěvovat hru na nástroj a hudební nauku, tzn. 2 hodiny týdně.
Ve výtvarném oboru se věnují žáci kresbě, malbě, grafice, dekora�vním činnostem, modelování, 
tvarování a keramice. Seznamují se také s počítačovou grafikou, digitální fotografií 
a mul�mediální tvorbou (tvorbou animovaných filmů). Výuka je v rozsahu 3 h týdně v bloku.
V tanečním oboru se rozvíjí pohybový projev pomocí dětských her a hravých cvičení. Dále se 
žáci věnují baletu, současnému a lidovému tanci. Také se podívají do zákulisí taneční gymnas�ky. 
Výuka v rozsahu 2-3 hodin týdně.
V literárně-drama�ckém oboru se žáci věnují drama�ckým hrám, interpretacím drobných 
uměleckých děl nebo pohádek, zpracování divadelního představení, vystupování v rámci koncertů, 
uměleckému přednesu, pohybu, práci s rekvizitou a jednoduchou loutkou. Výuka v rozsahu 
2-3 hodin týdně.

 

     Z Á P I S
Základní

Umělecké

Školy

23. 5. Čkyně, 24. 5. Vacov  17:00  - 18:00
29. 5. - 30. 5. Vimperk  16:00  - 18:00

 
 
Požadavky v jednotlivých oborech: 
Hudební obor - zpěv písně, hudební sluch (intonace zahraného tónu, rozlišení jednoho a více tónů, vyšší a nižší tón), 
rytmické cítění (zopakování krátkého rytmického úseku)
Výtvarný obor - schopnost výtvarně reagovat na danou mo�vaci, výtvarné dovednos� s přihlédnu�m k věku, možnost donést vlastní
výtvarné práce z domova 
Taneční obor - hudební a pohybové schopnos�, tělesná způsobilost
Literárně-drama�cký obor - mluvní předpoklady, komunika�vnost, schopnost přečíst text

DO

V případě vyčerpání uvedených termínů mohou být přidány další. Vyplňte on-line přihlášku ke studiu 
ještě před zápisem na webových stránkách školy. Zároveň si v našem rezervačním systému vyberte 

přesný den a čas zápisu.

Přijímáme žáky od 5 let. Osobní účast uchazeče při zápisu je nezbytná!!! 
Bližší informace najdete na druhé straně.

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267
Nerudova 267, Vimperk, 385 01
tel: 388 411 193
e-mail: info@zusvimperk.cz
www.zusvimperk.cz

ÚPLATA ZA VZDĚLÁVÁNÍ OD 1. 9. 2023
             Úplata za vzdělávání je příspěvkem na provozní náklady školy. Mzdové náklady jsou plně hrazené MŠMT.
                       

HUDEBNÍ OBOR 
Hudební přípravka I. (1 h bez nástroje) 160 Kč/měsíc    800 Kč/polole�
Ostatní studium (minimálně 2 h)  340Kč/měsíc  1700 Kč/polole�
VÝTVARNÝ OBOR  (3 h)    340 Kč/měsíc  1700 Kč/polole�   
TANEČNÍ OBOR Přípravné studium (2h) 260 Kč/měsíc  1300 Kč/polole�
Ostatní studium (3 h)    280 Kč/měsíc  1400 Kč/polole�
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR (2-3h) 240Kč/měsíc  1200 Kč/polole�

PŮJČOVNÉ ZA NÁSTROJE - 75 Kč/měsíc

 

     PRAKTICKÉ INFORMACE
Ve Čkyni se vyučuje: 

zobcová a příčná flétna, 
trubka, lesní roh, trombon, 

tenor, baryton, tuba, 
akordeon, klavír, housle, 

violoncello, kytara, 
el. klávesy, hudební nauka

Ve Vacově se vyučuje: 
zobcová a příčná flétna, 
fagot, klarinet, saxofon, 

trubka, lesní roh, trombon, 
tenor, baryton, tuba, klavír, 

el. klávesy, housle,
hudební nauka

- ONLINE PŘIHLÁŠKY MŮŽETE VYPLŇOVAT OD 1. 4. 2023
- VYUŽIJTE REZERVAČNÍ SYSTÉM A VYBERTE SI TERMÍN 
  VAŠEHO ZÁPISU, UŠETŘÍTE VÁŠ ČAS 
- I KDYŽ ONLINE PŘIHLÁŠKU NEVYUŽIJETE, MŮŽETE SE PŘIHLÁSIT 
  V DEN ZÁPISU PŘÍMO VE ŠKOLE, ALE PŘEDNOST BUDOU MÍT UCHAZEČI PŘIHLÁŠENI 
  V REZERVAČNÍM SYSTÉMU
- POKUD VÁM NEVYHOVUJE TERMÍN ZÁPISU, OZVĚTE SE NÁM
- I PŘESTO, ŽE VYPLNÍTE PŘIHLÁŠKU, JE POTŘEBA SE K ZÁPISU OSOBNĚ  S DÍTĚTEM DOSTAVIT
- PRO PŘIJETÍ UCHAZEČE JE ROZHODUJÍCÍ VÝSLEDEK TALENTOVÉ ZKOUŠKY A KAPACITA ŠKOLY
- V PŘÍPADĚ, ŽE NENAJDETE V PŘIHLÁŠCE VÁMI PREFEROVANÉ STUDIJNÍ ZAMĚŘENÍ, KONTAKTUJTE NÁS

 Přihlášku najdete na www.zusvimperk.cz na �tulní straně - Online přihláška
Vyberte obor a potom studijní zaměření (Pokud nenajdete studijní zaměření v nabídce, kontaktujte nás)
    - v případě nástupu žáka do 2. třídy ZŠ a vyšší od 1. 9. 2023 vyberte studijní zaměření:
      hudební obor: hra na příslušný nástroj (nebo zpěv), výtvarný obor: Výtvarná tvorba, taneční obor: Tanec, 
      literárně-drama�cký obor: Drama�cká tvorba
   - v případě nástupu žáka do MŠ nebo 1. třídy ZŠ od 1. 9. 2023 vyberte studijní zaměření:
     VO - Výtvarná přípravka, TO - Taneční přípravka, LDO - Drama�cká přípravka,
     HO (1. třída ZŠ) - Hudební přípravka II. (do poznámky uveďte požadovaný nástroj nebo zpěv)
     HO (MŠ) - Hudební přípravka I.
Pokračujte dále ve vyplňování přihlášky, po jejím odeslání vám přijde potvrzení.



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – květen/červen 2023 24

Aktuality ze života Čkyně – Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907 – Tisk: Tiskárna Černý, 
Černá v Pošumaví – Uzávěrka následujícího čísla je 2. 8. 2023 – Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: stumova@ouckyne.cz – Nevyžádané rukopisy 
se nevracejí – Reklamy pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce 
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

20AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda,
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 1. 8. 2021 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy se
nevracejí - Reklamy  pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

Aptar Čkyně s.r.o.  
Čkyně 299,  
384 81 Čkyně 
 

Jsme součástí nadnárodní skupiny Aptargroup a působíme na trhu již  
30 let. Zaměstnáváme na stři sta zaměstnanců různých profesí a řadíme 
se mezi perspektivní a stabilní zaměstnavatele Jihočeského kraje. 

Zaměřujeme se především na výrobu šroubových uzávěrů a uzávěrových 
systémů z umělých hmot pro péči o tělo, domácnost, nápoje a potraviny. 

NABÍZÍME ŘADU ZAJÍMAVÝCH BENEFITŮ 

Budeme rádi, pokud se i Ty staneš součástí naší společnosti. 

Aktuálně volná pracovní místa: 

 

 

 
 
 

 
 
 

Více informací Vám rádi podáme na Personálním oddělení. 
 

      Personální oddělení, tel.: +420 388 405 109. 

 

 

 Operátor  výroby  
 Opravář forem 
 Obráběč kovů 
 Vedoucí nástrojárny 
 Seřizovač vstřikovacích lisů 
 Elektro údržbář (Elektronik) 

 
 

 
 

 


